様式第１号（第５条関係）

朝日村堆肥購入支援金交付申請書

令和  年  月  日

朝日村長 様

申請者

住  所  朝日村大字

名  称

代表者職・氏名

電話番号

朝日村堆肥購入支援金交付要綱第５条の規定により支援金の交付を申請します。

① 対象期間中に購入した堆肥の総額 ② 対象期間中に購入した堆肥の総数量

           円（税抜き） トン

支援金申請額

②×2,000 円※

（100 円未満切捨て）

             円

③ 施肥した農地の面積              アール

※１トン当たり支援額を下回る場合は、当該消費税抜き単価を限度とする。

前年度堆肥使用状況

④ 前年度堆肥総数量 トン

②と④が異なる場合は、その理由を下記の□から選びレ点を記入してください。

□ 自身が耕作する面積が増加又は減少したため

□ 緑肥や植物性堆肥に変えたため

□ 同じほ場に毎年は施肥しないため（隔年又は数年ごと）

□ その他（理由を記入：                  ）

朝日村堆肥購入支援金交付申請に当たり、以下の項目全てに同意します。

申請者 氏名（自署）

１ 交付申請に当たり、定期的に土壌診断を実施し、診断結果に基づき化学肥料の

使用量低減に努めます。

２ 審査・交付事務のため、支援金事務担当者が私の申請に係る住所、村税等納付

状況について調査することを承諾します。

令和７年度版

添付書類

 (1) 対象期間中（当該年度の４月１日から３月 31 日までの間）に購入した堆肥

の金額、数量が分かる書類（納品書、領収書、請求書等の写し）

 (2) 前号に掲げるもののほか、村長が必要と認める書類